
 

Niemiecka Fundacja Federalna Środowisko (DBU)  
oraz jej polski partner  

Stowarzyszenie Środowisko dla Środowiska (SdS), 
zrzeszające byłych stypendystów Fundacji im. Nowickiego 
 

Zapraszają do zapoznania się z ofertą stypendialną na rok 2010. 

 

 
 

 
 

Szanowni Państwo! 
 
W imieniu Stowarzyszenia zapraszam do zapoznania się z Programem Stypendialnym 
największej europejskiej fundacji działającej na polu ochrony środowiska (DBU) na rok 
2010 oraz zachęcam do przekazania tej informacji studentom IV i V roku wszystkich 
kierunków studiów oraz absolwentom uczelni, którzy ukończyli studia w okresie ostatnich 
dwóch lat. Do nich właśnie jest kierowana niniejsza oferta. 
Program Stypendialny DBU jest kontynuacją prowadzonego w latach 1997 – 2006 
Ogólnopolskiego Konkursu Fundacji im. Nowickiego dla Najlepszych Absolwentów  
w dziedzinie Ochrony Środowiska. Od trzech lat partnerem DBU w prowadzeniu programu 
na terenie Polski jest Stowarzyszenie Środowisko dla Środowiska, zrzeszające byłych 
stypendystów Fundacji im. Nowickiego. 
Stypendium umożliwia odbycie półrocznego lub rocznego stażu w takich instytucjach 
niemieckich jak uczelnie wyższe, urzędy administracji państwowej, wszelkie jednostki 
badawczo-naukowe, banki, przedsiębiorstwa państwowe i prywatne w dowolnej 
dziedzinie branżowej związanej z szeroko pojętą ochroną środowiska. Dzięki temu 
możliwość tematów stypendiów jest niemal nieograniczona i jest wolnym wyborem 
kandydata, dlatego oferta skierowana jest do wszystkich kierunków studiów. Stypendia są 
płatne 1060 euro miesięcznie dla laureata, dodatkowo stypendysta otrzymuje pełne 
ubezpieczenie oraz dodatkowy fundusz (450 euro) na dofinansowanie nauki języka 
niemieckiego – w przypadku jego nieznajomości – do wykorzystania jeszcze w Polsce lub 
dopiero w Niemczech. 
Do ważniejszych kryteriów należy posiadanie stopnia magistra europejskiej uczelni 
uzyskanego w ciągu ostatnich dwóch lat, dobre wyniki w nauce, wiek maksymalny 31 lat, 
znajomość języka angielskiego lub niemieckiego oraz przede wszystkim dobry pomysł na 
realizację ciekawego projektu powiązanego z ochroną środowiska w okresie pobytu  
w Niemczech. Laureaci są wyłaniani w drodze konkursu. 
Termin nadsyłania wniosków mija 4 października 2010r. Wnioski będzie można składać w 
trybie on-line w dniach 13.09.2010 – 4.10.2010. Więcej informacji na temat składania 
wniosków znajduje się na stronie www.sds.org.pl w zakładce Stypendia DBU, zachęcam 
do jej śledzenia, ponieważ będziemy zamieszcza w niej szczegółowe informacje na temat 
aplikacji. Więcej informacji na temat samego programu stypendialnego na stronie 
www.dbu.de. 
 
 
Liczymy na Państwa aktywną pomoc w rozpowszechnianiu informacji wśród studentów i 
absolwentów (podczas wykładów, ćwiczeń, zamieszcznie na stronie uczelni itd), ponieważ 
stypendium jest dla młodych ludzi niezwykle cenną szansą na zdobycie doświadczenia 
zawodowego w najlepszych niemieckich instytucjach. 
 
 

Serdecznie pozdrawiam w imieniu Zarządu SdS! 

 
 
 
Manager ds. Programu Stypendialnego Deutsche Bundesstiftung Umwelt 
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